
Dobrý den, přátelé, 

 děkuji všem, kteří mi poslali domácí úkol. Samozřejmě, že si jedničky za aktivitu 
(domácí práci) zaznamenávám a budu k nim přihlížet při klasifikaci. Jen je nezbytné 
pro získání jedničky úkol poslat do pátku. Děkuji. 

Nyní známky z kontrolní práce. Práce měla tři části: 1.Pravopis, 2. PUČ... 3.PU míry. 
Každá část má svou známku, celková známka je průměr. Napište si prosím do ŽK: 
kontrolní práce – gramatika a výslednou známku. 

Maláková(2-,1,1-) celková 2 

Růžička(5,2,1-) celková 3 

Tišer(5,4,5) celková 5 

Hanžl(3,1,1-) celková 2 

Janočková(3,2,1) celková 2 

Berbeš(5,3-,4) celková 4 

Budková(3,1,1) celková 2 

Merhaut(2-,1-,2) celková 2 

Beránková(5,1,1) celková 2 

Zemanovič(1,1,1) celková 1Bláhová(1,1,1) celková 1 

Rudolf(1,1,1) celková 1 

Jambrichová(5,1-,1) celková 3 

Hovorka(4-,1,1) celková 2 

Ullmanová(1,1,1-) celková 1 

Douša(1-, 1,1) celková 1 

Kovář(1,1,1) celková 1 

Majerová(2,1,1) celková1 

Novák(5,1,3-) celková 3 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tento týden se budeme věnovat slovní zásobě. 

Synonyma jsou slova, která vyjadřují stejnou nebo podobnou věc, činnost. Příklad: 
dům, chalupa, barák. 



Antonyma jsou slova opačného významu. Příklad: den – noc. 

Homonyma jsou slova stejně znějící, ale vyjadřující různé věci. Příklad: kolej – 
železná věc, po které jezdí vlaky nebo tramvaje. Kolej – studentská kolej – internát 
(budova), kde žijí studenti. 

1. Zapište si prosím do sešitu definici: synonyma, homonyma, antonyma. 

2. Vypracujte prosím písemně cvičení 2, na straně 63 – učebnice.  

Pošlete mi prosím vypracovaný úkol do pátku 1.5.2020 


